5

illa elementa creata sunt. ex quibus generantur omnia ista quae mundi sunt.  
**E**lementa autem quatuor. aer ignis aqua. et terra. quae in omnibus sibi mixta  
 sunt. Sicque intra ignem reppias quae ex lapidibus et ferro frequent  
 exeuntur. Et in celo cum sit ignis. et micans fulgentibus stellis  
 polus aquae esse possit intelligi. que uel super celum est. uel de illo  
 superiore loco largo frequentem imbrem dimittit. Que pluribus  
 colligere possit. si quae edificationem ecclesiae ista reficere uideantur. Sed  
 quae his occupari in fructu uosum negotiorum est. ad illas magis in  
 tendam animam. in quibus uite sit perfectus et eternus. **De qualitate**  
**et substantia caeli.** satis est ea promerere que in esayre scriptis  
 reppimus. quod de medio iobis et usitatissimis sermonibus qualitate  
 naturae celestis expressit dicens. Quod firmamentum caeli sicut funum.  
 subtile est naturam nec solidam cupiens declarare. Ad hanc speciem quae habu  
 erit quod ipse de caeli firmamento locutus est. quae fecit deum caelum sicut camera.  
 quae intra caeli ambitu uniuersa claudantur. que uel in mari geruntur  
 et uel in terra. Quod similitudinem significat cum legitur. quae caelum dominus extendit.  
**E**t extendit eum uel quasi pellis ad tabernaculum habitationem sanctorum. uel  
 quasi liber ut plurimorum sciantur nomina. Quod christi quoniam fide et deuotione  
 meruerunt. Quod dicitur. Gaudete quia nomina uestra scripta sunt in caelo. De  
 terra quae uel quietate uel positione tractare nihil potest ad spem futuri.  
 cui satis sit ad scientiam quod septem diuinorum series comprehendit.  
 quae suspendit terram in nichilo. Quod nobis discutere utrum in aere pen  
 deat. an super aquam. ut in uascis est trorsum. Quoniam aeris natura  
 tenuis et mollior mole possit sustinere terram. Aut quoniam si sit  
 aqua non demergat in aquam grauius terram ruina. Aut quoniam si ma  
 ris unda uicinat. et inlata est sese loco suo mota diffundat.  
**U**ltima et in medio aeris terra esse dixerunt. et mole sua immobile manere.  
 quae equali motu hinc atque in ex omni parte pendat. De qua satis